
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

TERCEIROS

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 448 :: QUARTA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ...............................................1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 ............................................1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

Pelo presente, ADJUDICO o Pregão Eletrônico n° 011/2022–PE, referente à Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de peças, pneus e 
serviços de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da frota do município de 
Lajeado Novo/MA, de acordo com o Projeto Básico em anexo fornecido junto ao presente EDITAL, 
realizada às 14h30min do dia 28 de novembro de 2022 (quatorze e trinta minutos do dia vinte e 
oito de novembro de dois mil e vinte e dois) e nos autos da Lei n° 8.666/93 de 21 de 1993, art. 
45, § 1°, que produza seus efeitos legais. A Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas, vem adjudicar o objeto acima especificado para as empresas: 
PNEU ZERO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, que apresentou menor preço 
global, sendo o valor total de R$ 988.839,000 (novecentos oitenta oito mil oitocentos trinta nove 
reais) e a DE SA AUTOPECAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.336.228/0001-07, que 
apresentou menor preço global, sendo o valor total de R$ 1.359.890,00 (um milhão trezentos 
cinquenta nove mil oitocentos noventa reais). 

 
Lajeado Novo – MA, 28 de setembro de 2022. 

 
 

Mateus dos Santos Rodrigues 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a7c994fd8242e4a8d72a09d37a787e7851dabfa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 448 :: QUARTA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
 

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei n° 8.666/93 em especial ao 
artigo 43, inciso VI A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO, em consonância com as 
informações, documentos e pareceres contidos no processo administrativo n° 032/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E 
CORRELATOS E SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL PARA UTILIZAÇÃO NOS VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS INTEGRANTES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO – MA, resolve 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de n° 
011/2022, no valor de 2.348.729,0000 (dois milhões trezentos quarenta oito mil setecentos vinte nove 
reais), em favor das empresas DE SA AUTOPECAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.336.228/0001-
07, inscrita no CNPJ 13.336.228/0001-07, estabelecia na Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, 1901, 
Entroncamento, Imperatriz/MA, Cep: 65903-270, neste ato representado pelo Sr. Jonas Carlos de Sá 
Abreu, portador da Cédula de Identidade nº 047089142013-7 SSP/MA e do CPF nº 076.166.073-90 e a 
PNEU ZERO EIRELI, inscrita no CNPJ 18.335.071/0001-00, estabelecia na Rodovia Br-010, 3441, 
Entroncamento, Imperatriz -MA, neste ato representado pelo Sr. Gustavo Henrique Chaves Messias, 
portador da Cédula de Identidade nº 203404820027 GEJSPC-MA e do CPF nº 035.275.793-03, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Determino a publicação de acordo com a legislação vigente. Lajeado 
Novo – MA 28 de novembro 2022. Ana Léa Araújo Barros. 

 
Lajeado Novo – MA, 28 de setembro 2022. 

 
Ana Léa Barros Araújo 

Prefeita Municipal de Lajeado Novo 
 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a7c994fd8242e4a8d72a09d37a787e7851dabfa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

